АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« Щ  » ОД 201 Зг. № КЪбЦ
г. Барнаул

Об утверждении состава конфликтной
комиссии Алтайского края в 2013 году

В соответствии с Положением о формах и порядке проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.11.2008 г. № 362 (в
редакции приказа Минобрнауки России от 30.01.2009 г. № 16, от 19.12.2011
N 2854); на основании Порядка проведения единого государственного
экзамена, утвержденного приказом Минобрнауки России от 11.10.2011 г. №
2451; Положения о конфликтной комиссии Алтайского края, утвержденного
приказом Главного управления образования и молодежной политики
Алтайского края от 25.03.2013 г. № 1424, для предоставления права
участникам единого государственного экзамена подать в письменной форме
апелляции о нарушении установленного порядка проведения экзамена и
(или) о несогласии с выставленными баллами по общеобразовательному
предмету в период проведения государственной (итоговой) аттестации
выпускников общеобразовательных учреждений и вступительных
испытаний в образовательные учреждения среднего профессионального и
высшего профессионального образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав конфликтной комиссии Алтайского края по
рассмотрению апелляций участников единого государственного экзамена в
2013 году (Приложение).

2. Установить сроки работы конфликтной комиссии на период
проведения ЕГЭ согласно расписанию, утвержденному приказом

Министерством образования и науки Российской Федерации от 22 января
2013 года № 26.

3. Конфликтной комиссии обеспечить своевременное и качественное
рассмотрение апелляций участников ЕГЭ в соответствии с требованиями
нормативных и инструктивных документов Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки и Главного управления образования и
молодежной политики Алтайского края.

4. Региональному центру обработки информации единого
государственного экзамена Алтайского края обеспечить организационное и
информационно-технологическое обеспечение работы конфликтной
комиссии.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Главного управления, начальника отдела управления качеством
образования О.Н. Бутенко.

Приложение: в 1 экз. на 2 л.

Заместитель Губернатора Алтайского края,
начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Никулина Н.А.
(3852) 63-75-99
nikulina.kko@gmaW.com

mailto:nikulina.kko@gmaW.com

Приложение
к приказу управления Алтайского
края по образованию и делам
молодежи отДд.оЬ 2013 г. №

Состав конфликтной комиссии Алтайского края

Бутенко
Ольга Николаевна

- заместитель начальника Главного управления
образования и молодежной политики Алтайского
края, начальник отдела управления качеством
образования, председатель комиссии;

Сорокина
Ольга Владимировна

- начальник отдела государственного контроля и
надзора в области образования Главного управления
образования и молодёжной политики Алтайского
края, заместитель председателя комиссии;

Дроздова
Ирина Николаевна

- начальник отдела дошкольного и общего
образования Главного управления образования и
молодёжной политики Алтайского края, заместитель
председателя комиссии;

Никулина
Наталья Алексеевна

- главный специалист отдела государственного
контроля и надзора в области образования Главного
управления образования и молодёжной политики
Алтайского края, ответственный секретарь
комиссии;

Кузьменко
Елена Викторовна

- главный специалист отдела государственного
контроля и надзора в области образования Главного
управления образования и молодёжной политики
Алтайского края, ответственный секретарь
комиссии;

Абрамкин
Геннадий Петрович

- проректор по учебной работе и информатизации
ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная
педагогическая академия», член комиссии (по
согласованию);

Арнаут
Дарья Васильевна

- ассистент кафедры природопользования и
геоэкологии, заместитель ответственного секретаря
приемной комиссии ФГБОУ ВПО «Алтайский
государственный университет», член комиссии (по
согласованию);

Воронков
Андрей Викторович

- главный специалист отдела государственного
контроля и надзора в области образования Главного
управления образования и молодёжной политики
Алтайского края, член комиссии;

Захарова
Наталья Геннадьевна

- главный специалист отдела государственного
контроля и надзора в области образования Главного
управления образования и молодёжной политики

Алтайского края, член комиссии;
Зрюмов
Евгений Александрович

- доцент кафедры информационных технологий,
ответственный секретарь приемной комиссии
ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный
технический университет им. И.И. Ползунова»»,
член комиссии (по согласованию);

Колченко
Лариса Викторовна

- главный специалист отдела общего образования
комитета по образованию г. Барнаула, член
комиссии (по согласованию);

Овечкин
Борис Петрович

- директор КГБОУ "Алтайский краевой
информационно-аналитический центр", член
комиссии (по согласованию);

Ребро
Светлана Ивановна

- главный специалист отдела государственного
контроля и надзора в области образования Главного
управления образования и молодёжной политики
Алтайского края, член комиссии;

Тарасова
Тамара Николаевна

- директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 72» города Барнаула, член комиссии (по
согласованию);

Федюшкина
Елена Сергеевна

- заместитель директора по воспитательной работе
КГБОУ СПО «Алтайский государственный
колледж» член комиссии (по согласованию);

Четошникова
Екатерина Викторовна

- проректор по воспитательной работе ФГБОУ ВПО
«Алтайская государственная педагогическая
академия», член комиссии (по согласованию);

Чурилова
Марина Николаевна

- заместитель начальника отдела государственного
контроля и надзора в области образования Главного
управления образования и молодёжной политики
Алтайского края, член комиссии.